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WmiPEG, MA5IT0BA, DEN 31 DECEXBEB 1887.N:o. 4. Förste arg. Lösnummer 6 Cte.■ .

iANMÄLAN; ske församling her häretldee Att en 
ritt sterk och sted ig tillökning. 

Den Skendineriske Canedieneeren Hvad i allmänhet familjer ang*, som
ut randra, bör strlngt påpekas önsk 
Tärdheten, ett de heldre Tälja Tåren 
för tiden till deras långrlgs flytt
ning In hösten. Exempel hafgagif- 
Tits, att stora familjer med ända från 
sju till nio barn anllndt hit så sent 
på hösten, att ej ringa STårighet upp
stått att på ett tillfredsställande sätt 
placera dem, aå att rintren må göras 
för dem så litet kännbar som möj
ligt. Emellertid halva alla de, 
som ankommit hit bBhrit särdeles 
Täl försörjda med arbete genast Tid 
deras ankomst och in na sig synbar
ligen Täl i sina. nys förhållanden. 
En större arbetsstyrka bestående u- 
teelutande af skaodinaTer har under

i detta blnsende. Tillfölje af den 
tillökning uti antalet af akandinarer
na hlrstädee, som egt rum, har möj
liggjort bildandet af en församling 
under namn af St. Mattei BTenska 
församling med regelbunden guds 
tjeost hrar fjortonde dag,hvilk*t i ej 
ringa mån bidrager såsom ett an
knytnings band att förena Tåra olika 
skandinaTiska nationer.Såsom ett il
lustrerande exempel på huru t åra 
landsmän i allmänhet härstädea äro 
omtyckta, må jag anföra, att den 
största skrädderifirman här i Otta
wa, hvilken sedan flera år tillbaka i 
sin verkstad sysselsatt flere svenska 
skräddare, i dagarne anmodat mig 
att från Sverge söka erhålla ännu 
flera, hvilka de genast Tid ankom 
sten gifra stadig sysselsättning året 

Detta gifvar också ett godt 
på de redin härväsende skräd

goda duglighet och flit.
Väderleken bar under sommarens 

lopp Tarit synnerligen god, dock ha
de varit Onskvärdt, om på hösten fa
tet mera regn' kommit. Det har 
emellertid varit ett godt åi för jord- 
brukame med tillgång på spannmål 
och hö. Oaktadt den sena årstiden 
har ännu ej någon nämnvärd snö fal
lit, ooh hafva ri ännu några grader 
mildt efter Celsius termometer.

Sedan jag nu i korthet re-ogjort 
för hvad hufvudsakligast vidkommer 
vårt lilla skandinaviska samhälle, 
bifogar jag.vördsammaat några få an
märkningar, som jag af erfarenhet 
anséi mig skyldig nämna till våra 
möjligen hitkommande landsmäns 
kännedom ooh för dem hemma i 
Skandinavien, hvilka möjligen hafva 
för afsigt att utvandra. Två fakta 
uppstå
emigration, för Jet första den tryck
ta affärställningen hemma jemte den 
stora arbetsbristen, för det andra det 
inflytande några redan till Amerika 
utvandrande besitta öfver de hem
mavarande, hvarigenom de tillstyr
ka dem att äfvenledes emigrera. De 
hit utvandrades destinationsort be
stämmes nästan alltid efter denna 
sednare orsak. Af 100 emigranter 
välja 99 vanligtvis den punkt hvar- 
est de Teta eller tro sig finna lands
män, sllgtingar eller vänner. Denna, 
om jag så må säga, hjertats ingifvel- 
se kan ju ej förnekas dem. De, h vil
ka afråda dem att resa dit, h var est 
de vänta att finna sina bekanta, blif- 
va ej hörsammade. Det oaktadt har 
denna gommar ett ej1 ringa antal 
skandinaver, öfvervlgsnde svenskar, 
ankommit hit, ooh ett Innu större 
har jag ofta haft tillfälle att te här 
på genomresa till eder plats, Win- 
nipeg. Åfven om här syn taget till 
de för emigrattonafrågan ofvannlm- 
da så vigtiga fakta, tror jag ooh vet 
med bestämdhet, att vi här 1 Oana
da t jemföselse med F>eeta Strter 
na ega vida starkare och

dragande omständigheter till de ut- flesta fall fl erfara, 1 längden förlora * 
vandrandet förmån la i Staterna, i I derpå. Det sätt, hvarpå den Cana- 
irämita rummet den omstlodighe- i diska regeringen går tillväga, torde 
ten, att Canada Innu eger ofantliga mera allmänt bekantgöras hemma i 
sträckor af oupptaget land, tom fritt de skandinaviska länderna, hurueml- 
erbjudee de nykomne, en omständig
het, sem numera knappt kan sägas 
ega rum med de Förenta Staterna, 
ooh hvad blir väl följden, om ej äf- 
verbefolkning ech arbetsbrist uti 
ooh omkring de större platser, dit 
den stora tillströmningen vanligtvis 
egt rum nu så många år, då de fle
sta måste söka sin utkomst i städer
na, enär lämpligt ooh godt ooh för 
åkerbruk lönande land ej finnes i 
tillräcklig mängd för dq, fattiga att 
arbeta upp ett hem åt de sina. Alla 
de, som under sommarens lopp hit— 
kommit till olika delar af Canada,
hafva godt ooh lönande arbete året de tid och arbete ooh sjunk* u 
om, och äro högeligen tillfredastälda tillstånd af yttersta elände Ix1 
med sitt nya hemland, och enligt tigdom uti det mest härliga land på 
hvad jsjg funnit inom min verknings- jorden, om han från början utvalt 
krets, hafva de till ej så ringa del åt sig orätt plats, ooh följt för myo- 
hjelpt att göra’Canada bekant hem- ket sida vänners eller andra pereo- 
ma bland sina vänner och bekanta, oeres råd utan att hafva sett sig för 
Jag må ‘äfven anföra, att en i alla ajelf. Det lilla kapital, han kanhän- 
hänseenden bättre klass af utvan- ds medfört, är förloradt liksom äfven 
drare har under nu tilllndalupna många års mödosamt arbete. Skan» 
säsong hit anländt. På åkerbruks- dioaveu, som kommer till Canada, 
arbetare är alltid, som jag förut om- vinner derigenom ed större politisk 
nämdt, stor efterfrågan och äro de frihet och fritt godt land. Han med- 
att räkna bland dem, hvilka bäst för vanligtvis ett större förråd af kun- 
lyckas här. De bland denna sedna- skaper än många andra europeiska 
re klass, hvilka måhända äfven ega nationer, och en allmän kännedom 
medel att genait upptaga land ooh om huru arbetet hör försiggå utan 
börja jordbruk, skulle jag vilja till- att dermed förena alltför stor Iregi- 
råda att först efter ett par års tjenst righet, ooh vet, att den enda vägen 
hoä någon landtbrukare, slå sig ned till lycka ooh välstånd är srbetaam- 
sjelfva sedan de genom denna an- het ooh flit. Till slut må jag nämna 
ordning vunnit både insigt i språk att Cansda, till följe af den samman- 
och arbetssätt eto., som i åtskilligs knytning ooh lifliga kommunikation, 
fall skiljer sig i väsendtlig mån från som nu börjat ega rum mellan skan- 
arbetssättet hemma i Skandinavien, dioaverna på de olika platserna inom 
Detta senare vilkor gör sig dock ej Canada, har blifvit ett andra flder- 
så gällande, om den utvandrande neeland för dem, så att de känna sig 
bestäm dt sig för att nedslå sina bo- fullt så hemmastadda der, som vore 
pålar uti några af edra skandinavi- de hemma i de skandinaviske län- 
ska settlement i Vestern såsom t. ex. derna.
New Stockholm eller Scandinayia, 
hvarest han i kretsen af endast lands
män genast kan börja bryta sin ba
na. En annan svårighet, som äfven 

i för den mindre bemedlade 
hemma, aå snart han beslutat sig för 
att emigrera, är frågan, hvarest han 
må vända sig, hvad plats han bör 
resa till. Som ingen kan hemma 
erhålla fullt tillförlitliga råd i detta 
fall oeh som naturligtvis ingen vill 
sätta tillit till för dem fullt obekan
ta personers uppgifter, sådana som 
vanligtvis erhållas beklagligt nog 
mindre samvetsgranna från flera af 

s. k. ångbåtslinie agenter, så 
följa de naturligtvis hellre de råd de 
erhålla från landsmän ooh måhända 
vänner i Förenta Staterna och resa 
dit ooh tro tig därigenom hafva be
sparat sig tiden ooh mödan att för 
mg sjelfva söka sig ett bUfvande 

de också, hvad de snart i

får härmeti frambära sin bjerthga 
tacksamhet till alla, synnerligast till 
skandinaverna, för den vål vilja oeh 
uppmuntran den rönt under sin kor
ta tillvaro.

•f.
gran terna mot tagss här utaf rege
ringen snstälds tjenstemän icke blott 
vid landningsstället utan äfven i de 
mest »flägans orter i landet, hänvi
sas af dem till platser, hvarest ut
märkt land kan erhållas, ooh för öf- 
rigt lemna alla de upplpsningar de 
nyanlända kunna vara i behof af. 
Dessa tjenstemän äro uteslutande an
ställda att bevaka ooh beskydda den 
nykomnes intressen utan någon 
som helst kostnad eller afgift för 
emigranten. Ett stycke land, äfven 
om det fritt erbålles, kan vara af in* 
tet värde ;emigranten kan förlora bå- 

uti ett

De många uppmuntrande b ref 
jemte det icke obetydliga antal nya 
prenumeranter, vi tid efter annan er
hållit, hafva förvissat oss om, att tid
ningen icke är Ofverflödig.

På grund häraf hafva vi nu nöjet 
anmäla tidningen för år 1888.

Vi skulle önska att utgifva tidnin
gen oftare, men ännu kunna vi ioke 
förverkliga detta. Den Skandina
viske Canadiensaren vjll fortfarande 
söka att efter bästa förmåga behand
la skandinavernas i Canada politiska, 
sociala ooh religiösa frågor, samt så
väl till nytta sum nöje meddela all
männa skandinaviska ooh oaaadiska 
nyheter. Som fiittills skett, komma 
meddelanden från skandinaviska ny
bygg. re i Canada att intagas i hvarje 
nummer.

- <
r 11 _su .

.v-
1JU1

hela sommaren Ända till helt nyligen, 
varit sysselsatt med jernvlgsbygg- 
oing uti Algona provinsen, under 
ledning af en svensk, Mr Johnson, 
som gjort sig allmänt känd ooh ak
tad för sitt vänliga ooh humsca be
mötande mot sina landsmän, ooh hvil
ken hvarje sommar i sina arbeten all
tid i främsta rummet gifver sina 
lansmin företrädet. Några ai hans

Ä,
ilarnei lh fat-

i.i^r"

l.
Prenumerationspriset, postporto in- 

be räknad t, är 60 cents för ett år.
Tidningen sändee från nu till den 1 arbetare, hvilka medförde sina fa- 
Jsnuari 1889 till alla prenumeranter, miljer, hafva nu tagit upp land i när- 

insända sin prenumerations- heten sf den bana de byggde ooh

Ia

<som nu
afgift $0.50 för nästkommande år. börjat sin verkssmhet såsom egna 
Vi ötverlemna Den Skandinaviske Ca- jordbrukare. Vid här i närheten va- 
nadiensaren till våra landsmän ooh ’ rande phosphat grufvorna hafva if- 
landsmaninnor ooh hoppas fortfaran- ] venledes ett större antal skandina

ver funnit sysselsättning med god 
aflöning, ,hvarförutom ett stort antal 
arbetat oob gör så innu hos kring - 
liggande orters landtbrukare. Af 
tjenstfliokor skulle här många kunna 
finna goda ooh lönande anställningar 
utan afseende på tideri fttr deras hit - 
komat. Åkerbrukare och tjenstfiio- 
kor äro de klasser^ på hvilka den 
största efterfrågan råder, dernäat 
kommer i ordningen, under sommar
tiden hufvudsakligast, goda och star
ka nyktra arbetskarlar, villigi att Ä- 
taga sig hvad arbete än må före
komma. Oaktadt redan nämndt i

u ?lår
de A påräkna deras vänliga under
stöd oih beskydd.

Winnipeg, den 30 Not. 1887.
REDAKTIONEN.

«
L

Korrespondens.
orsak med hänsyn till hisom

Ottawa, Ont., 10 Deo. 1887.
Till red. af Den Skandinaviske 
Canadiensaren, Winnipeg.

Snart har ett år förflutit, sedan 
jag hade utmärkelsen att finna mm 
sista beakrifning, insänd till eder 
ikandinayiake förening, införd uti 
förs*a numret af eder värderade tid
ning, oeh tager jag mig härmed fri
heten anhålla A åter komma med en 
kortfattad rapport om våra kära 
landsmäns befinnande oeh framgång 

v uti desså trakter sedan desa. Jag 
vågar äfvenledes längre fram i min 
beakrifning anföra några A anmärk
ningar, hvilka erfarenheten manat 
mig att framkasta ooh måhända kun
na de blifva af någon nytta för en 
eller flera af de landsmän hemma el
ler i Ofrigt utom Canada, uti h vilkas 
händer tidningen måtte komma.

i
-o .

Jag hoppas, alt jag skall lefva 
ooh se den dag, då detta nyligen öpp
nade fri hetsland skall hafva emotts- 
git oeh under sitt hägn oeS skydd 
sett deras lycka gjord af de fleeta af 
våra landsmän hemma, hvilka der 
knappast veta ena dagen, kvar de till 
den nästa skola förskaffa sig sitt up
pehälle åt de sina; men en sak måste 
ej glömmas: utan arbetssamhet oob 
flit, rebdarhel ooh nykterhet vinnee 
här intet, utan göra personer utan 
dessa egenskaper bättre uti att stan-

}
mitt förgående bref, kan ej nog ofta 
upprepas en varning eller afrådan 
till hrr kontorister, bodbiträden o. 
dyl. att utvandra; jag afeer dermed 
ej meningen, att ej äfven de kunna 
lyokai efter någon tid kanske, men 
i de flesta fall är Amerika mest pas
sande för dem, aom från barndomen 
blifvit uppfödd» till landtbruk eller 
kroppsligt arbete.

Helaotillatåndet b'and landsmän
nen i di
ligen godt, så mycket mer som vi 
här uti vår ovanligt helaoaamma 
klimat, under de sista två måns der
na varit hemsökta af de här nästan 
aldrig inträffade malaria oeh typhoid 
febrarne. Endast tvänne fall af

uppal

>1

i f
trakter har varit synner-

Tillönskande eder ooh alla kära 
landamän i Winnipeg “en glad oeh 
angenäm jul“ oeh “ejt godt nytt år, 
lycka och framgång i alla edra före
tag-, tecknar med största vänskap 
oeh högaktning,

di
Vi hafva här haft att glädja om åt 

ankomsten af ett ej obetydligt antal 
skandinaver af olika klasser, under 
sommarens lopp, oeh hafva alla utan 
undantag funnit god oeh lönande

I -S
II".nämnda sjukdomar hafva inträffat 

bland skandinaverna, h vårföre vi 
kunna skatta

Edersysselsättning. Flera familjer hafva
C. A. L. ÅKERLIND.»11-särdelaa lyckligaanllndt hit oeh vår lilla skan dina vi- ■f *
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Ny» Stockholm, <L lOde Dec. 1887. 
Herr redaktör!

hatar Mn alla delar af världen och 
för det andra lr det jaet hvad vi 
•kandinavar hlr behöfva, nämligen 
60 tidning 
treeeec. Som vi alla veta, cå Ero 
svenskarna geaakagndt hållna ibland 
Canadaa befolkning, (nlr jag alger 
svenskaree, så menas hela den skan- 
dlnaviaka befolkningen förstås). Jag 
Or lyckönska Eder hr redaktör i fö
retaget och hoppas att det vill gi 
framåt oeh jag önskar derför att alla 
våra iandaailln måtte preanmerera 
oeh hjelpa ull att A tidningen att 
gå framåt. En sådan sak kan inte 
gå, utan att vi sila hjelpa tilLIAtom 

slå alla partitvister åsido oeh 
sitta skuldran Ull oeh jag Erslker om 
att det vill gå fraaUU.Detlr till ingen 
nytta att tala om, huruvida 
lutheran eller mimknerln. Jag för 
min del Er ingendera delen, rlttframt 
talad t, men h var oeh en b hr salig på 
sin tro *) oeh jag tycker lika så bra 
om missionsvännerna som luthera
nerna. Jag lr ledsen att höra det 
Pastor Moströra skall lemna oss, för 
så myeket jag k Inner tillgå tror jag, 
att han lr en god man efter sin tro 
oeh lefver tom han llrer. —

utvecklas iöre dan 18te Januari, då 
itrlder.

euisiiinsii gav en

CANADIENSAREN, rigelig Udbytte. Da der ogeaa, 
jeg vist har sagt, fin dm odms-rket 
Bygningstemmer her i Kolonien, 
kan enhver Nybygger, bygge Vg et 
Hus, udmerket i alle H 
uden andre Omkoetninger end tit 
eget Arbeide. Vi har aaaledee byg
get oe et Hus, aom er steget god, 
dog vil vi i Lebet af Vinteren tege 
fat paa at bygge os et der er starrs 
og bedra. Et stort Steld, med Pläds 
til hen ved 40 Btykke Kveg, ha ve vi 
allerede bygget

Midi i Kolonien, der hvar Byen 
Scen dl un vis er anlagt, findee fiere 
vigtige Bygninger, et Emigran^us, 
Ul Fordel for de nyankoeme Nybyg
ge re,h.or deree Familie kan vmre ind- 
dl de havs bygget eget Hus, et Ho
tel og Kjebmandehandel, fremdelee 
Postkontor og Segm alle, hvor Ny
byggaren kan faa Tnestammer, hug
get paa sit eget Land udskaaren til 
Bredder dl at bygge Huset med.

Til r mete Aar vil der forhaabent-

Nn varan da premier-ministern, John 
Norqnsy, som många år stått vid 
styret, väntes algå, 
skall intaga han» plats, lr icke be- 
stlmdt, då detta nedskrifves, men det

några lyck-Tillåt mig att 
önskningar till den ny utgifna skan
dinaviska tidningen. Min önskan 
lr, att den må hafva stor framgång 
ibland våra lindars In och att den må

(Tas ScareiikTia* Cahamah)* << kan försvara våra in-Aewaeme ■»•tu,
h

Wtonlplg, • lanitobe.
The firat and enly Scandinavian pa- 

per »ver issued in the Dominion 
of Canada.

nder.og

doktor Harriaon, ministertalsa bhfva till hjelp och stöd för dem. 
Eftersom dllflUe gifvaa, så vill jag 
uttrycka min falla tillfredsställelse 
med det nybildade skandinaviska 
eettlemeotet Nya Stockholm oeh 
dem blomstrande framåtskridande.

bosatte

hans eftertrS-för åkerbruket.
fdare.Prenumerationspris, post- 

parte inbsråknadt, 50 ett. 
Lösnummer 6 cts. På tal cm emigration kanna vi 

ieke underlåts nämna, att skandina
verna na Iro starka nog att kunna 
taga hand

Korrespondenser och med
delanden, som lr» af allmänt in- 

mottagas med tacksamhet.
Agenter för Den Sknadine- *6" 

vmke Onnadiensnren önskes öfver- 
nDt ock på alla platmr, dar våra 
ineds min finnaa.

Jag var en af de företa, 
mig 1 Nys Stockholm för 1) år sedan 
oeh nlr jeg föret kom dit upp, bör
jade det ett ljusna för adg oeh se 
inbjudande nL

Jeg minne», nlr jag första gången 
gick öfver den stora Quappelle-flo- 
deu, och nlr vårt fraktgods så små
ningom skred uppför på dan andra 
sidan,så hade 
öfver hela Quappelle-dalen och man 
såg vlgun, huru den slingrade sig 
frem mellan kullarne. Landet lr 
något kuperedt med små vsekre in
sjöar oeh skog i riklig mlngd —oeh 
jorden ser ut att vara af god egen
skap, mestadels svartmylla.

Utmärkt trl finnea, isynnerhet nl- 
ra sjOame oeh i dalarna. Ni får ur- 
sfikta min skrlfvelee,den går ej etter 
rim utan den får limpa tig efter 
landskapet, Jsg ber Ifng II ut
trycka min tacksamhet för all dep 
hjelp^om vår framstående landaman, 
hr Emanuel öhlen, alltid bevisat om 
hlruppe i Nya Stockholm.

Högaktningsfullt,
Z. N. BERGMAN.

ochtina agna in
Ooskningsr klods. Hit

tills ksfrs regeringen oeh de prirste 
kompanierna styrt oeh stlllt för dem, 

da bahagatjUtao att skandi
naverna nlgentin blifvit tillfrågade 
om vars sig det 
au allt tydar på att en skandinavisk 
emigration kommer att ske hit nlsta 
år, vore det dl lake på tid att skan
dinaverna, eom redan Iro boeatte hlr, 
SÖkte utverka någonting för de nyan- 
lindards? leka blott i detta hlnee- 
ende utan I alla sociala o. ekonomiska 
frågor, som angå den skandinaviska 
nationen, vore det icke för tidigt, att 
skandinaverna sjelfva toge sina in
tremen om hinder oeh iniatte min, 
för att bevaka nationens och den en- 
skildee rättigheter oeh intremen på 
sådana platser, som nu Innehafvss at 
icke-akandinaver, detta så myeket 
hellre som skandinaverna hafva ibland 
sig män, hvilka icke blott sge fol
ket* fulla förtroende utan lfven i 
kunskaper, bildning och erfarenhet 
kunna mäta sig med hvilka som helst 
af kktlken som helst annan natioo.Det 

som flertalet af härvarande

-jSt .—

/-

just
lrKONTOR: 164 Priaeees itr.,

*■ Winaipeg,
»t

eller andra. DåMan.
P. 0. BOX 890.

en vacker anblick
BMANUKL ÖHLÉN, RiDaäTöa,

Godt nytt Ar! lig ogeaa findee en Kirke eller i det 
Mindste en Skolebygning, thi alle
rede er der stor Träng til den sidste, 
eftersom der er saa mange Bern i 
Kolonien. ’■

1 alle Henseender kan detta sigas 
at vmre et godt Sted for Skandinaver 
at komma til, og hvis et Mennmke 
kun vil Arbeide fli 
sedru, maa han gjere

I det jeg takker dem, £ 
dakter, for deree Venlighed 
ke dette Brev, og eneke dem al mu- 
Ug Lykke i deree Företagande, vil 
jag slotte med at udtrykke et Haab, 
at til smete Aar maa vi onake endnn 
mange flera Skandinaver hertil- 

— Deree mrberdige 
MARIANNE STBIN.

äyArsqvåll.

Brinn, Det lr roligt veta att det lr tå 
många svenskar hlr oeh att de reda 
sig bra. Det lr ieke fiere af dem, 

bo i Wlnnlpeg, eom arbeta på 
jernvlgen, mera In min vin Tnrner 
oeh jag tjelf. Ute på jernvlgen 
finna* genska många svenska förmån, 
peh andra lan dem In, eom sila hafva 
det bra. Broder Win berg har gif-
rit upp C. P. Ry.för en bittre “job”, 
hvilket lr godt. Jsg hörer från min 
granne John Petereoo att hnn teger in 
ganska många tolfskillingar om da
gen och detsamma hörer jag^m alla 
de andra, M. P. Peterson, JJLSven- 
eon, C. J. Carlson, O. G. Peareon och 
fiere, »ti de förtjene gsnske gods 
penningar. Också hr John Ander
son på Svea Hotell tjenar “styft”. 
Master Mechanio Sohmidt har 
god rörelse och hr öhlen hen lr re
geringstjänsteman och redaktör, så 
jag hoppas, att han gör sammaledes. 
Oeh nu flr det vara^om presten sade, 
“nog för i dag”.

v t- mitt ljut, tå sakta ned, 
Åre te eiita q väll år innel 
Minne knyter sig vid minne,
Brinn, mitt ljut, i ostörd fred!

Skall jsg efter vanlig sed 
Klaga för det hopp, sem farit, 
Klaga för den fröjd, tom varit, 
Klaga, att ibland jag led?

Nej, du gamla, trötte år!
Varm jag vill min hand dig räcka: 
Icke ville du mig gäcka,
Byta löjet uti tår .......

og vsere
Fremgang. 
Herr Re-

i at tryk-

«

New Soandinavia d. 16de Dec. 1887.
Herr redaktör I

Jeg skriver her nogle fas Linier 
angsaende denne Koloni, New Scan- 
dlnavia, kvori mina Senner og min 
Mand ha ve opteget Land.

Min San og jeg ankom till Steden 
Wfonipeg i Juni Maaned 1888, der 
traf vi paa et starr* Antal Skandina
ver, hvoraf mange raadede oe til at 
tege nd til den Skandinaviske Kolo
ni Nord for Byen Minnedoaa, og der 
at optage en “Homestead”. Dette 
gjorde vi da, og ankom til vor Be
stämmelse* Sted d. 15 samme Maa 
ned, hvad vi bemserkede fyldte i alle 
Hänseende vore Forventninger, - og 
aldrig nogeneinde siden hsve vi hsft 
det mindste Grund til st fortryde vor 
Beelutning.

Min San optog den Sydveetlige J 
Seotidb 16, Township 18, Range 18, 
saa vi befinder oe omtrent 6 eng. Mil 
frs Koloniens Midte. Siden den Tid 
ere fiere andre norske Flmilier kom
men her til Kolonien, baade fre gmm- 
mel Land og fra Staterna, og de 
hsve opteget Land i vorNrerhed, saa 
at der nu findee 5—7 Huee ganeke 
t art ved hinanden. Ligeledee er Re
sten sf min Fsmilie nn kommen nd 
fra Norge og hsve optsgtet Land, saa 
at i det Hele hsve vi 840 Aoree imel- 
lem oe. r-

Nu med Hrnsyn til hvilke Fordele 
dette Land, og denne Koloni i Saer- 
deleehed, har at byde Nybyggaren; 
b vad Naturen angaar, da ligner den 
ei ssa lidt den Norske, dog kan den- 
ee vistnok sigee at vmre nogetskjen- 
nere, thi her ter man ei de heie, 
negne Fjelde, der rager oe överalt 1 
Norge, tvertimod ere alle Bakkerne 
ber tet bekledt med Levekog af fiere 
Arter. Endvidere er her nbetvive- 
leligt et udmerket sundt Ktima, og 
et Vrirlag tom komme os Skandina
ver lig* tilpea. Överalt ber i Kolo
nien findee den storste Rigdom pas 
Hotletter og ligeledee finder man 
överalt udmerket Vand ved stor 
Lethed, ssa at man med Sandhed kan 
eige, at der ei findee i bele Manitoba 
et entete bted, der er bedre egnet til 
Optrekkelse af Kveg.

Af Agerjord findee der ogeaa 
sten allevegoe en Rigelighed — idet 
större og mindre Sletter finnes spredt 
omkring, som ere let at bearbejde, 
da der ingen Treredder findee. Vi 
ha ve benved 12 Aoree land ferdig 
til at bruge til neete Aar; pas 10 ef 
disse havde vi i Aar ee god Avi, be- 
stenande ef Hvede, Byg, Herre og

synas,
landsmän endast tänks på "kroppens 
må väl” och sitt “eget jsg” men 
tänka aldrigAtt de hafva några plig- 
ter mot tina medmänniskor, isynner
het tina landsmän, och all-a minst 
viljl de göra något för att höja na
tionen i vare tig socialt eller ekooo- 
miskt-politiskt b ån seende.

X z
Dn kar lärt mig blicka opp,
Du kar varnat, jag det känner,
Som man varnar sina vänner;
Du har stärkt mitt mod och hopg,_

Dn hay varit ttiig en staf,
-Tacksam vilVditt namn jäg ära. 

Tacksam vill jag blommor bära 
Till din vinter kalla graf.

, Mycket skönt och rikt du skänkt. 
Hvad du gett, till fröjd skall lända, 
Hvad du tagit, är kanhända 
Blott hvad jag i dårskap tänkt......

Allmänna Nyheter. 1
— Canadaa homelteadslag synes i 

jämförelse med Förenta Staternas 
vara betydligt mera liberal och bått
re. I Canada kan h varje mansper
son, fyld 18 år,erhålla fritt land, men 
i Staterna ej törr lo vid 21 ån ål
der. I Canada kan en utllndoing 
behålla sin nationalitet, men i Sta
terna måste han tillklnnsgifvs »in 
önskas blifva amerikansk medbor
gare och att uttaga sitt “första pap
per.” Afgift*n för 160 aores land 
lr i Canada 110.00, i Staterna 114.— 
186.00. Patent lör fritt land i Ca
nada erhållas efter tre år, i Staterna 
efter fem år. I Staterna tillstldjer 
derjemte lsgen fem ån fast bosätt
ning, byggande af bnt samt odling.

— Herr Gösta Axelson, förut 
bosatt i Winnipeg och känd af 
alla skandinaver i Manitoba, har 
blifvit utnämd redaktör och macager 
för en ny svensk tidning, benlmd 
“Brudkronan”, tom utgifves i Min- 
neapolis, Minnesota.

— Vid åmmöte med Skandinavi
ska Kyrko-Församlingen i Ottawa, 
Ontario, tom hölls den 16de sistlid
na December, ntsågoe till styrelse, 
att handhslva de kyrkliga affärerna 
för nästkommande år, hr Alfred 
Åkerlindh, Charles Meyer oeh A- 
dolph Herbert.

'
\ V <

I IFria Ord.

(Denna efdelnin* etlr appen, i min af ntrym- 
för b ref af mera lokal natur, frinX me oeh halt. 

nybyggare, f<tr anmirkninger och iakttagelser, 
eom kttntii totreewra ee etftrra allmtnhet, men 
tidningen Sr icke ansvarig för hvad i denna af- 
delning Stergifvee.)

C. J. PANSER.
Roadmaster C. P. Ry. I

Nya Stockholm, 12te Dec., 1887. 
Ärade redaktör!

Jag får hlrmed betyga min lifiiga 
glädje för den af Eder utgifna tid
ningen “Skandinaviske Cansdienss- 
ren”, hvari min kan få ae och vete 
mycket om både ett och annat och 
lfven fl uttrycka »in mening om den 
nye svensks kolonien, Ny» Stock
holm.

Nya Stockholm d. Ode Dec. 1887. 
Till red. för den Skandinaviske 
Csnadiensaren.

Jeg klnner mig mycket vEl till
freds med att det utkommer en tid
ning på vårt språk, hvilket år till 
ioke så liten fördel för vårt tkandi 
ntvttka folk. Jsg bar nu varit, i 
Manitoba 4} år och jag finner mig 
mycket belåten i detta land, ooh 
emedan jag ofta får bref ifrån åtskil
liga l mitt fädernesland med förfråg
ningar, hvad jsg tycker ooh tror om 
detta land,så får jag hlrmed »Ig» stt 
hvad landet beträffar, så harjagsjelf 
tagit mig ett »tycke land för ett ooh 
ett half lr sedan i Nya Stockholm. 
Jag har hela tiden, sedan jsg kom 
till Amerika, spanat efter, hvar tom 
skulle vara den blate platsen för att 
nybygga oeh jag har funnit den hlr. 
Regeringen har »tält det tå beqråm- 
ligt som möjligt, i senare tiden isyn
nerhet, för nyanlän dande ooh rege
ringen har anstillt skandinaver i sin 
tjenst som bistå hit anländande emi
granter med råd och upplysningar. 
Ibland dem ir hr. Emanuel öhlen i 
Winnipeg,till hvilken man kan hän- 
vända tig för att erhålla goda 
plataer ooh alla de upplysningar man 
behöfver.

KSof sä fridfullt på din bår,
Som du lefver i mitt minne. — 
Tack, nr djupet af mitt sinne, 
Kära, trogna gamla år.

] I

Toito. I y--
IEtt gladt och g->dt nytt år, 1888, 

önskar ■ redaktionen till alla Den 
Skandinaviske Canidiensarena läsare 
och läsarinnor.

■
■ I
I IJsg för min del är främmande här 

såväl tom i hels Amerika. Jag kom 
direkt från Sverge till -Winnipeg 
den 28dje Juli i år. Jag ooh hela mitt 
sållskap blefvo mycket vänligen 
»mottagne af Dominionregeringen» 
skandinaviske tjenstemsn, hr öhlen 
i Winnipeg ooh omsorgsfullt tagne 
om hand.' Vi blefvo förda till Svea 
Hotell, hvarest vi fingo allting fritt. 
Andra dagen fingo vi fri reea från 
Winnipeg till Whitewood oeh der 
skaffade hr Öhlen oes hästar och vi 
fingo åka fritt tHl Nya Stockholm, 
hvarest vi nn hafva nedslagit våra 
bopålar. Alla de vänlige tjänster 
eom hr öhlen har bevisat mig ooh os» 
alla, både nlr vi anlände, aåvll som 
efter vår hitkomst, sammanfattar jag 
i ett hjertligt tack.

Hvad tom angår vår svenska kolo
ni, Nya Stockholm och dess beskaf
fenheter Ir Innu mindre att tåga, ty 
i »ommar frambragtee den förete 
skörden ooh d8n blef icke dålig efter 
omständigheterna. Potatis ooh an
dra grönsaker blefvo utmlrkt fina 
oeh hade det regnat litet mera^å ha
de hela åragrödan blifvit fullkomlig. 
Jorden» beskaffenhet lr utmärkt ooh 
kolonien I sig sjelf Ir mycket natur
skön.

På det religiösa området i skandi
navernas lilla verld lr det glädjande 
att omnämna, att mått ooh steg vid
tagit» för stt fl en fast predikant 
stationerad i Winnipeg. Det Ir att 
hoppas, att pastor Johnson kommer 
att trifvas i Winnir eg oeh fr na tig 
hemmastadd bland sina landsmän. — 
Skandinavernas andliga förhållande 
kommer nn i säkra händer, så på det 
området går det framåt.

f

/
Nästa år vill antagligen ae många 

skandinaver slå sig ned i Manitoba 
ooh oanadiska nordvestern. Icke 
blott de “returnmen”, som redan haf 
va afrest ooh skola afresa till Skan
dinavien ooh Förenta Staterna för 
att bringa tina slägtingar och bekan
te hlrut, talar hår för, utan lfven den 
allmänna tillfredsställelsen, som för 
spörj ee från våra skandinaviske ko
lonier ooh den utmärkta skörd, aom 
| år allmint ei hållits, vill utan tvifvel 
kraftigt bidraga hlrtill. /

AMERIKA.
Enligt i böljan af förra veckan 

inkomna telegram ha vissa delar af*. 
Arkansa» och Indianterritoriet hem
sökte af en cyklon, tom villat stor 
skada och förlust af menniekolif.

stor eldsvåda. Rochester, N. Y., 
den 21 Dec. Kort före 13 förtiden 
Onsdags eftermiddag utbröt eld i 
mjölqvaitverket hårstådee. En 
mängd af hn» och qvarnverk gingo 
npp i lågor, och förlusten är ofant- 

Två personer migtade lifvet, 
många erhöllo tvärare skador. 

En explosion af napht» och gas för
orsakade katastrofen.

Förenta Staterna» t. d. inrikea. 
minister, Daniel Manning, afled för
tiden Lördags eftermiddag i sitt 
hem i Albany, N. Y. Han hade nå
der en längre tid varit sjuk. Kr 
Manning har gjort tig känd för att 
vara en nitisk och årlig tjenstemsn. 
Han begrafyt i dag.

i!Nn hafva tiderna hlr böljat blifva 
betydligt bittre, så att arbetare kun
na nn under sommartiden göra det 
ganska bra. Klimatet Ir myeket 
passande för oas skandinaver. Jag 
kan rekommendera denna plats för 
dem af mina landsmin, eom önska få

" i
■ fr-—•KS

i v

{

& v
Manitobaregeringens ministår vln- 

- tas inom kort få ett annat nteeende. 
Den nuvarande ministären har förlo
rat fiere af tina anhlngare tmh kom
mit i misakrediL Oppositionen inom 
parlamentet anses ioke heller stark 
nog att kunna taga regeringen om 
band. Antagligen kommer en rår- 
anad konservativ oeh liberal minietitr 
att bildas. Saken ki

-|- sig ett eget hem. ne-
Bder landsman, 
NILS JOHANSON.

Högaktningsfullt,
Z. É. LlLDVALL.Winnipeg, den I6de Dec. 1887. 

Herr Emanuel öhlen.
Det fc med störste nöje jag har 

genom list Eder tidning. För det 
förete Ir der myeket att liea oeh ny

•Si
t ’ *) Red. anm. Hvar står det ekrif-t

vet?ett fullt
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' utgifts åtskillig» errätt n i ugar, 
' bland till en kan skadestånd o

tal af 142,490 volymsr, htaraf 134,.
957 volymer bundna böcker, 3,743 __ ___________  ___
kapslar och portföljer innehållande, öfvenitigande 1,500 kr.

i amåtryck och böcker i förklarade tig missnöjd, 
under 100 sidor» omfåag» samt 3,- _ , , . ,, . , 1 . ,
870 Lnd bandakrifter. Det utfym-: Helsingborg. Med “ledning af 
me i löpande meter btllor.som dL, godtemplar.chefen John B Fmch . 
bokskatter uppUra. har rid upp- ploUl.gt mtråffade död holla Sonda- 
mätning beråknaU till sammanlagt f “ den * »rgegudatjenat
6,1.55 meter» längd. Det ånnaobe- j ord<,Mh“le‘> “‘‘lamg.

borg, btartid pastor Hugatedt pre
dikade inför en åhörareskara af om
kring 1,600 pertoner. — Många flera 
hade infunnit tig, men tunno ej it>- 
tråde, enär aalen ej kunde 
flera. Vid ett dagen derpå 
föredrag af atud. Fröeett 3 
plats voro cirka 1,000 personer när
varande, htaraf tycket framgå, att 
nykterhetssaken å senare tiden vun
nit stor anklang i Heltingborg.

deri- 
m. m. 

Renhult
SVERGE.r lok’: Boj Bi. Akerbrnks-Lud /

flicka.Stockholm. En dugtig 
Fröaen Greta Hybinette från Stock
holm, anttåld såsom guvernant hoe 
verkmästaren Roth k Laxå valsverk 
räddade, kort före jal, två omknng 
11-ånga gossar 
en tåker död.

amåikrifter

TILL SALU. '
från Laxå bruk från 
Fröken Hybinette, 

tåg från titt låsrum, hur de två 
våghaltame pröftsde i ten pä en 
större dam och gingo ned tig, var ej 
sen att springa nt och lyckades kry 
pande uppnå stället 
för eget lif och med 
berga båda två.

Detta kompani har LAND till aalu i hvarje townthip i
t Igagnade utrymmet antes utgöra 1,- 

897 meter hyll-yt*. ,
Engelbolm. Ringsjöns tånkning 

kostade 311,000 kr , 684 tunnland 
jord erhölls, och nära 4.000 tunnl. 
jord förbättrades. Vinsten »kattas 
till 411,000 kr., och anses sjösänk
ningen komma att årligen gifva en 
vinst af 150,000 kronor.

f
l-

tamt med fara 
stor svårighet r'hfuTet

sam ra»
— ooh —

Nordvestra Territoriet.— Poliattvrkan- i hufvudttadea 
. bostår af 12 kommissarier, 37 öfver-

konstaplar, 363 konstaplar ooh 40 
extra kanatarplar. Diatriktskommia 

~~ •* t aarierh» hafva i lön 3,000 kr., öfver- 
konataplarne 3,000—1,400, konstap- 

> larne 1,400—1,000 och extra ken-
staplarne 6—560 kr.

zi. ___ Rgandebevia utfås direkt från regeringen. Detta land har blif-
vit uppmltt af regeringen och inspekterat» af kompaniet» tjeostemån. 
Kartor till han dahL las på kontoret No. 206 Main st., Winnipeg, Man.

— Olyckahändelte på tjön. Skep
paren Janne Jönason, förande jak. 
ten Olga från Engelholm, gick öf- 
ver bord den 6 Dec. och drunknade 
i närheten af Var berg. Jakten,tom 
var lastad med korn och stadd på 

— Riktdagamannaval i Stockholm, färd från Landskrona till Göteborg 
Magistraten sammanräknade den 2 wmt eget till största delen af kapten 
Dec. nksdagsvalsedlarne och kasse- Gudmundson vid Engelholm» hamn, 
rade enligt högsta domstolens ut- jntog» till \%rberg. Den 9de ingick 
slag alla sedlar med gfhtaren Lar ett kort telegram om olyckan, men 
■ons namn. * Protelttionistlistan man saknar ännu närmare upplys- 
nådde dengenom högsta röstetal ■ ningar. Janne Jönsson var om- 

I från De Laial (2,987) till Lyth (i,- kring 40 år gammal tamt bosatt i
585). Gjorda anmårlcningar mot Wejbv, der han efterlemnar enka 

v. . Wittrocka valbarhet pföfvss af magi- och ett barn.
• stråten i nästa vecka. —

urebro. Två tummar på hvar 
hand. En skomakare och hane son 
i Örebro ha båda af försynen blifvit 
utrustade med ett dussin fingrar,två 
tummar mer än vanliga menniskor. 
Båda tummarne äro användbara till 
arbete. Samma egendomlig 
nes äfven hos én broder tiU 
och fyra af hans barn, hvilka också 
alla äro 6 fingrade, men sjet t» fin, 
gret är dock oanvändbart till arbe- 
te7 Brödernas mor hade 6 tår. Hur 
del var med hennes mor är ej be
kant, men om hennes mormor är 
med visshet kändt, att hon var för
sedd med ett dussin fingaar. Den- 
na missbildning har sålunda gått i 
»rf i fem led.

— Svinalagteriet ,i Helsingborg. 
Firman A. N. Haneen A Co., Kö
penhamn, har nu definitivt bestämt 
tig för att på den tomt söder om sö
dra B red gatan 
samma örverlåtit, bygga 
nade svinslagteriet. E 
tet tros kunna vara färdigt att tagas 
i bruk i slutet af Mara nästa år.

Billiga priser! Liberala vilkofT, som staden A den 
det tilläm, 

tablisaemen- fjf’ Kompaniet eger också LAND i de kolblrande distrikten.

STADSTOMTERHårdt pröfvsd. 
Från Mörlunda skrifvee till Oskars- 
hamnapoeten: Hustru Emma Sofia 
Carlsdotter, boende i Nylid under 
Stora Åby i Mörlunda socken, förlo
rade förliden höst genom döden äld
ste sonen, 6 år gammal. Kort der- 
efter andre sonen, nära 2 år; derpå 
dog hennes man, skräddaren J. P. 
Johansson, och den 27 November, 
eller första Söndagen i ad ven tet, ned. 
mylladee hennes fader i det sista 
hvilorummet. De nämnda perso
nerna äro alla aflidaa inom loppet af 
ett år. För 2 år sedan afled hennes 
enda dotter; således har den nu sör
jande makan, modern och dottern 
ledsagat 5 af sin» käkaste anförvand- 
ter till kyrkogården under en tid
rymd af endast 2| år.

Oskarshamn v
I.

— TILL SALU I —

Winnipeg, Hat Portoge, Portoge la Pralrle, West Lynne, Edi 
ton, Fort Qn’appelle, Prlnce Albert och Newdale.

För upplysningar^kartor m. m. hånvlnde man tig till

!

— Förre kassadirektören i Stock
holms handelsbank Nyströms nyli
gen beedigade konkursstat upptager 
tillgångarne till 104,668 kronor, 
skulderna 419,441 kronor samt bor
gensförbindelser till 44,950 kr. 
Bland tillgångarne utgöras 75,000 
kronor af 12j fjerdeparter i Koppar
bergs bergslag. Bland skulderna 
förekomma sådana: till handelsban
ken å 308,041 kr., till riksbanken å 
62,500, till L. W. Herlitz" å 20,600 
samt till Norman å 8,000.

C. J- Brydges, ifr
het fin- 

denne iLAND COMMISSIONLR,
. - MANI rOBA.WINNIPEG

I

Manitoba & Nordvestern JernväKS-kompaniet
— En staty af Karl XVr ämnar 

man uppresa i Stockholm. Statyn, 
tom år ämnad att uppföra» i kolos
sal storlek (den lår tm dimensioner
na bli något större ån den vid bIub- Yexiö. Ett hemskt dåd föröfva- 
ten stående bilden af Carl den 14<le des häromdagen i Linneryds för 
Johan) framställer den folkkäre m<>- samling, Kronobergs län. Under 
n arken, sådan man ofta under hans ett gr ål uppkommet efter en samma 
lifstid hade tillfälle att se honom da^ hållen auktion, drog 20-å§#ge 
På sin etdigé arab, som han tyglar \nglingen David Johansson, äfven 
med venstra handen, spränger han “Lille Dav i den “ kallad, sin knif 
iförd sin stora uniform fram i full samt öfverföll dermed *20-årige tol- 
karrier, under det han med hatten i daten Kron. Dennes hufvud blef 
den lyfta högra handen helsar föl- gräsligt söderhackadt, knif ven fast- 
ket. nade en gång i hufvudet så hårdt,

att vålds verkaren måste använda he
la sin stvrka för att lösrycka den. 
Kron erhöll ej mindre än 7 djupa 
sår, af hvilka några gingo genom 
hufvudskålsbenet och skadade hier- 

Åfven hans händer sönder
hackades svårt. Kron afled kort ef
teråt af sina sår. Båda ynglingar- 
ne ha varit mycket tillsammans, än

- HAB -UTLANDET. 2,750,000 Acres Land
till salu i det fruktbara

Fertile Belt
DANMARK. ‘Prinsessan af Cum- 

berland, en dotter af danske kungen 
och förmäld med en engelsk prins, 
har varit sinnesrubbad. Sedan hon 
emellertid för någon tid sedan ned
kommit med en liten arfvinge, är 

Aterståld till helsa och lynne. 
• »

‘TYSKLAND. *Kräftan har hit
tills i gemen trotsat läkarekonstens 
alla bemödanden. Nn lär emeller
tid häromdagen på ett hospital i 
Berlin kräftbacillen ha upptäckts, 
och sålunda klafven gifvits medici
nen till botande af denna gräsliga 
sjukdom.

-^7—<*

utan skyldigheter af odling eller andra inskrSnkningär.hon nu i. •God matjord- God skog. Godt vatten. * ^
t .v-

tr.
Det vilklnd» nybygget “New bosadmayia" Er bellget utmed den

na jernvEgslinie, 12 mil norr om staden Minnedosa. Scandinavia, pest- 
kontoret, Er belEget 1 ml 'ten af kolonien. Detto kompani bar till salu 
omkring 2,000 aeres land apridd» öfver hela nybygget i lotter på IflO 
till 646 acres till pri» från 33 tiU $4 pr acre. FullstEndig» upplysnin
gar och böcker på de skandinaviak» språken sEnda» på bs^Eran fritt till 
alla delar af verlden.

t .
0— Skalden Johan Nybom ingick 

den 8 Dec. i sitt 73dje lefnadsår.Ni-, 
agaras rarmhjertade sångare är för 
närvarande bosatt i staden Veeterå».

f t ■—>

mm ■*
!KINA. Kina har åter varit hem

sökt af en förskräcklig olycka. Gu
la floden har brutit sig igenom sina 
vallar i trakten af Ching Chow och 
ödeläde både den staden och tio* an
dra folkrika städer. Hela trakten 
för dessa städer är tiu förvandlad till 
en enda sjö, hvars djup Vexlar mel
lan 10 och 30 fot. Flodens förra 
fåra är nu torr och den trakt, som 
nu är förvandlad till sjö, utgjorde 
för några hundra år setian flodens 
bädd. Huru många menniskor som 
omkommi£j}ar icke kunnat beräk
nas, men uppgifves vara flera tusen,
och deras antal, som förlorat sina Fullständiga kabel- ooh V&legrtP-

Underrättelserna äro jUaba-fSSfi Förenta Stater, nyheter, 
ännu ganska ofullständiga, detta äf- Speciella nyhetarapporter, tom »f- 
ven på grund aj,att-ytterst få utlän- lokala korrespondenter från

äeSaSrsr ms ——-
provinsen, inrapporteraile till kejsa- Brittisk Columbia, 
ren att nästan hela befolkningen i Fullktändiga rapporter från parla- 
den öfversvämmade trakten drunk- menu(Brhandlingarne i Ottawa och 
nade. De ende, som räddades, voro 
sådana, som flydde till högt belägna 
punkter eller ock klättrade npp i 
träden och förblefvo der tills njélp 
hann anlända. — Den kinesiska tid
ningen “Tiden” säger att äfven pro
vinsen Chihli blifvit hemsökt af öf- 
versvämningen och att ensamt der

Malmö. Stora tillfålliga.knlder, 270-000 ^ *U moUT?-
Ett lån På 2 millioner År. hafv. rand,e “tadfh",omk"m?1å ’ .TLt 
Malmö stadsfullmäktige beslut,t ger dock att de ta endast ar en »må.

tiruÄuk.rrteriD|•,,taden, jSSäsSä1 gtillfaUiga skulder. våntos blifva mycket stor bland de
— Förbud mot införsel af svin millioner som nn i sådan bast förlorat 

från Danmark. Enligt från Civil- sina hem och allt hvad de hade. Kej- 
departementet till landahöfdingeem- saren har gifvit två millioner tael 
betet i Malmö ingånget telegram, till deras undsättning och för sam- 
har kommerskollegium förklarat, .ma ändamål anordnat en subekrip- 
Danmark smittad t af svinpest och tion till hvilken i landet boende 
förbjudit all införsel derifrån till främlingar lemnat rikliga bidrag.
Sverge af lefvande eller slagtade svin. fversvämningen inträffade den 28

sistlidne September, men nnderrät- 
telsen har först nn öfver San Fran
cisco hunnit hit, säger N. V. Ptn.

Göteborg. Häktad- för mord- nan. 
brand, lumdtbrnkaren Nathanael 
Ijirsson, å hvars egendom Fredriks; 
dal i närheten af Göteborg åbygna-
der, lösegendom, inventarier och som vänner och än som ovänner, 
kreatur nyligen totalt uppbrunno. Bägge äro uppfostrade i illa kända 

" t— har häktats för mordbrand. För] hem. Mördaren hade förut plaiie- 
auläggning af elden har häktats för rat sin ogerning och handlade så- 
förfalskningsbrott straffade åkaren lunda med afsigt: hän hade nemli- 
Alfred Johansson. ’ ' gen visat knif ven för bekanta under

not att “slagta knekten”. Den 20- 
— Iledan sedan några år tillbaka! årige mördaren är införpassad till 

hafva medel fpnnits donerade till, Vexiö länsfängelse.
, Flin JönkSping

högskolefondetf,” del» i “Edvard [krifve. till “Reformatorn’ : Dehär 
. Magnus donation” för samma ända- befintliga godtemplar-logerna hafva 

4 mål; men först gensm hr Carnegies Oiratått både |tt varfva medlemmar 
nvligen åter visade frikostighet och. qvarhålla dem. - Måhanda får 
dén af honom åter stiftade “David alHn ,,r8ak™ hartl11 1 den 
Carnegies donationsfond till Göte- »tandigheten, »tt 
borg högskola” harman hnnnitskri- fördomsfritt nog vet II
da till förverkligandet af denjvackra "WS*. de.t 
planen. De tillgängliga medlen bs- k- the.festern^hvilka alUstnfi oftast 
räknas den 1 Juli 1889, då det nva Hnordn.aaooh-stndse locka till toln- 
universitetet sannolikt kw.-öpptiiä, *fK'k- Kcd qvartett-

UiH en rund summa af l»»dsmålsfuredrag, deklama-
____ r„ ett belopp som redan tlo,n m‘ ,,N^ra m"ra d«m»t,lkt

med omkring 300,000 kr. öfversti- anlagda medlemmar af orden hafva 
ger de fonder, som Stockholm, hög- af'Tn ututv, en v» scen.sk
skola för sin del disponerar. Efter verksamheL Deesa teatraliska fore- 
4 procents ränta kommer den ärliga »‘aningar aro dock af helt och hål- 
aftastningen på dessa fonder att nt- let P^at natur så att saga, och haf- 
göra 58,400 k", hvilka, såsom kost Ta ,ntet att akaffa med orJen 1 otn&- 

nadsförslaget utvisar, skall använ
das till 4 professorslö ner om 6,000 
kr., 4 d:o om 5,000 kr,, 3 arvoden 
it extra lärare å 2,000 kr. hvardera, 
samt löpande utgifter: hyror, års- 
tryck m. m. 6,000 kr. Undervis
ningsämnen för 6 af de fasta profes
sorerna äro redan faststälda. Af 
deaealärareplatsers innehafvareskall 
nemligen en vara professor i filosofi, 
en i historia och statskunskap, en i 
litteratur- och konsthistoria, en i 
klassiska språk, en i nyenropeisk 
linguistik samt en i nordiska språk.

Hedemora.
skrifvee den 2dre Dec.: En våldsam 
storm rasar sedan kl. 6 i går afton; 
stormen var då orkanlik, rampone
rade tok och krossade rutor i myc
kenhet. På en gård afblåste takå- 

, jvariemte fönstren sönderslö- 
goa i ett å andra sidan beläget hos.
Ett äldre fruntimmer skadades på 
gatan samt måste hemföras.

Lud. Lunds universitetets bib- 
liotek räknar för närvarande ett an-

Ä. P. Eden, i':land commissioner.
622 Maln Street,f Winnipeg, Manltoba, Canada. ---IM

(Etablerad 1874).The Morm; Cill 4rt
THOMAS RYAN. 1I<

Parti- och minutkendTare af
- å"LTjA SLAGS

Den enda Konservativa morgon
tidning 1 Manltoba och N. W. T.

Skodon f
millioner.

492 MAIN STREET,om- 
ilar-orden 
örena det

X godtemt 
et att f, Manltoba.Winnipeg,

NÄR NI BEHÖFVER f^1 Skodon och Stöflar
skola u i ±Winnipeg.

THE MORNING CALL har ute
slutande rättighet i Winnipeg af 

från den lOrenade

Till billiga priser, gå till
T

IJAMES RYAN •r~
nattelegrammer 
press föreningen ooh preee nyheU- 
föreningen ooh har en oOfvertrEfflig 
■tab af korrespondenter rester om de 
stora sjöarur.

1
739 MAIN STREET, 

WINNIPEG, - MAN.

HIM NÄRA WINNIPEG.Prenumerationspriset Er: 1 år 310,
aex månader 15, tre månader 33 
Betalning i förskott. Profnummer 

Lösnummer 6

Dr Schultz utbjuder till salu på 
sitt kontor, *—

606 MAIN STREET,
Winnipeg, Manltoba, Canada,

1 - - >
■Cndas fritt pr poet.
0m. Nu Er tiden att prenumerera 1

The Call Printing Company,
Winnipeg, Men. 

ACTON BURROWS,

500 FARMAR, '-S

Obi 80 acre» land h vardera, alls i 
grupp och belEgna inom en dage 
k ört ur från Winnipeg. Pri», från 
33—38 per acre; också 
20 acres

TrttdgArdsfarmar
nEra staden. På flera af dessa Er 
jorden fErdig att beeåa, och arbete 
tegee som delvis betalning, hvilken 

får anstå öfver fem år.

VIDARK UPPLYSNINGAR SÄN
DAS PÅ BEGÄRAN. 

Winnipeg, - -

/
iiLamiitoyHalmstad. Fjärt häradsrätt ran. 

»akade den 23 November med för 
dråp å åboeonen Carl Oskar Carls
son från Korndal, Elfsåker, häktade 
jernvägsarbetaren Johan Emil Ren
hult från Ekebacken i Härlund» sm 
af Skaraborgs lån. Den dräptes en
ka, Paulina Albertina Andersdotter, 
fordrade ersättning för sina utgifter 
och bidrag till sin» barns uppfostran, 
och dömde rätten Benbolt ett för 
dråp, jemlikt 14 kap. 5 g strafflagen, 
undergå straffarbete i 6 år samt att

ett antal afFrån Hedemora t

Svensk tvätt- och strykinrittning. 
113 ALEXANDER STREET

WEST, WINNIPEG. 
EG ABEi

Robt. D. Richardson,
BOKHANDLARE, MismBUeni Clarion Andersoa.

Lager af Skandinaviska Biblar.
Skandia»viska böcker reqvireras. 

Main at_ midt »mot riost kontoret.
iåAN.

Rekommenderas hoe den skan
dinaviska allmänheten. 

TsLEFHon, N :0 
WINNIPEG,

)
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8tTSÄ“- CEO. H. CAMPBELL.o»de em befattning den 18 Deeem- 
ber. Aftonen fOrnt hade fömsmlings 
medlemmeme och vänner ulrikt 
•emlet* hoe mr* och mr J. A. Sven

WINNIPEG. ■

i-B Man.Winnipeg, ' - -
Guditjenster: 

Fredagar kl. 8 e. ro .
Söndagar kl. 11 f. ro. och 7 e, ro. 
Söndagsskola hvarje Söndags e. 

m. kl. 8.

yf Denna tidnings npptaga år 
4,000 exemplar, som ntgå öfver 
hela Norra Amerika och Skandina
vien.

KONTOR: Jernvägsstationen k 471 Main st.,

I son, 17 Catherine Street, bvarest,se 
dan eo fin eupe intagets, rev. P. F 
M oström flck emot taga några minnen 
t råa v tonerna hftr såsom en ringa er* 
k In sia tör slit arbete han hlr gjort) 

samt den vto#kap och klrlekhan all
år, 1888, endast 60 oenu. Insänd tid viast Hr M* p. Peterson, såsom

församlingens ordförande, tolkade 
— Rev. Andrew Johnson från dess tacksamhet till deras nitiske 

Sank Rapide, Minn., anltnde hit den herde och uttryckte ledsnaden öfver 
21 December och kommer att stanna att rev. Moström såg sig nödgad att

afslga sig kallelsen såsom fast pre
dikant samt frynhöll, huru kraftigt 
församlingen framåtakridit allt sedan 
dess stiftande för tre år sedan. Sön
dagen den 18 December höll rev. P. 
F^Moström sin afskedspredikan i< 
svenska kyrkan inför talrika åhörare 
samt af res te påföljande dag till sitt 
hem i Warren, Minn. Det tr avårt, 
synnerli/ast för en predikan*,att vin
na allas sympati och aktning, men 
pastor Möström förstod under sin vi
stelse i Winnipeg att vinna sina 
landsmäns odelade aktning och för
troende.

Man.Winnipeg, ,

Rekommenderar sig hoe skandinaverna för biljetter till billigaste priser. 

— GENERALAGENT FÖR —— Preoamers*

ALLAN: OCH DOMINION-— Prenumerationspriset för helt

^ ^ ^ ^ ^
Homestead-Lag

prenumeration snart. f ~LIMEBNA
B/tett^i' säljas till och fria Winnipeg och följande platser: Stockholm, 

OteÉorg, Malmö. Köpenhamn, Esbjergh, Kristiama, Stavanger, Bergen, 
ri*ti*n**nd och Troodhjem.

fjf Biljetter slljs* *f mig billigare In hoe nlgon 
Nlr ni Ämnar »Ända efter edra vännerl gamla landet hinrind eder 

till mig för biljetter och uppljecirgar. Tidtabeller och •eglingaliitor 
etc. lemnaa fritt till hrar och en, som ntundtligen eller ikriftligen hänvän- 
der aig till kontoret.

r3f- Penningar emot taga» för föraindning till Srerge, Norge oen 
Danmark utan afgift. B ref med föifrigningar på svenska, norska ellor 
danska beeraras med omgående på samma Språk

SBOLINaS LISTA- 
ALLAN-LINIEN:

Alla sektioner med jemna nummer, 
utom 8 och 26, Iro öppna för 

"hbmestead" och "pre-emption.*’

Inskrilhing.

hlr.

— Inalnd pre»umeratioMafgift, 
60 cent», i tid, aå att tidningen må 
komma eder ordentligt tillhanda från Inakritningen akall göra» personli 

gen på nlrmaate landkontor, i b vil
ket landet, aom man önskar erhålla, 
tr beläget, eller oro nybyggaren fö
redrager, må han efter ansökan till 
inrikesministern i Ottaw - eller till* 
Dominion Land Commisaioner i 
Winnipeg, tiélullmäktiga någon nlra 
landkontoret att förrltta inakrifnin- 
gen för honom.

—I nyår.

— Af b ref från hr Wilhelm Sö
derberg framgår att han anllndt lyck
ligt och rll efter en behaglig resa 
till Göteborg den 28 Not.

— Vid Talet till mayor och stads- 
lullmlktige för Winnipeg återvaldes 
till mayor Lyman Jonea samt alla 
stadsfullmäktige, utom två.

— Hr Zskaria» Bergman från Nya 
Stockholm Imnar antrlda en resa till 
Jemtland, Sverge, första digame, 
Januari 1888.

— Winnipeg» gasverk blef totalt 
förstörd t genom eldsvåda den 16 De
cember och Winnipegs-borna få nu 
Tara utan ga» tills detsamma blifTer 
uppbygdt igen.

— Herr Geo. H. Campbell, ikan- 
- dinarerna» gamle vin och gynnare,

rekommenderar »tgmed jernvåg» och 
ooeanbiljetter till billigaste priser. 
Se annonsen!

Från Quebec: 
Oktober 18

Från Liverpool:e 
September 22 

” 30 .
.. , Sarmatian .. 

' Ciresssisn .. 
. Sardinisn 

.. Folynesian . 
Parisisn 
Ssrmstisn .

21.

27.Oktober 6
November 4.14

__ Skyldigheter. lo.20
17.27Enligt nu gillande lag, kunns 

homeetead-ekyldlgheter fullgöras på 
trenne sått.

1. ) Tre års odling ooKbosättning, 
under hvilken tid nybyggaren icke 
må vara frånvarande längre *n 6 må
nader något år, vid förlust af »in rät
tighet till landet.

2. ) Bosättning under tre år Inom 
2 mil från "homeetead qvart sektio
nen,- och efteråt, strax före 
om patent, bosättning under 8 måna
der 1 ett ändamålsenligt hus, upp- 
fördt på landet. 10 acres måste
>)öjai första året efter icakrifningen, 
.6 acres ytterligare andra året och 
15 acres tredje året. 
vara besådd» andra och 26 acres tred* 
e året.

8.) En nybyggare må vara bo
satt hvar som helst nnder de första 2 
åran, men första året bör han plöja 
6 »ores, och nnder det andra året be
så sagda 5 acres, samt odla ytterliga 
re IP acres, Efvensom bygga ett än-j 
damålsenligt hus. Rättigheten till 
landet förloras om bosättning ioke är 
börjad innom 2 års förlopp fri» in - 
skritningsdagen. Derefter måste ny
byggaren bebo och odla sitt land 
der minst 6 månader hvsrje år under 
3 år.

a •
-DOMINION-LINIEN:

Från Montreal:
■; • Från Queheo: 

Oktober 20.

Från Liverpool: 
Septembes 28 

” 29
Oktober 7

— Skandinaviska ungdomsföre- 
i ningen har haft sina regulitra möten 

hvarje Onsdags afton under Decem
ber månad. Vid flera af dessa mö
ten hatva bidrag lemnats af framstå
ende canadiensare. En afton bölla 
föredrag af hr C. M. Copeland, iek 
reterare i kristna ynglingafÖreningen 
i Winnipeg, en annan afton höll hr 
Geo. H. Campbell ett intressant tal. 
Dén 1 December afböll ungdomsfö
reningen sin första fest. De ungs 
damerns hade gjort denna afton så 
inbjudande och treflig, som möjligt. 
Te och kaffe samt alla slags bskverk 
serverades. Ordföranden hr E. öh- 
len öppnade mötet samt introduoe

Montreal Oktober 11
Vancouver..........
Saruia ................. 28.

Npvember 3.18 i • Oregon .................
Torontq November 8 
Montreal 15

Vidarv upplysningar meddelas sf
Geo. H. Campbel 

471 Main Street,

21
v 28I

A. ansökan
9lz ' i1------ MAN.WINNIPEG, i

CANADA NORDVEST
10 acres måste

— En dansk, som häromdagen hit 
anlände från Staterna, gjorde under 
resan bekantskap med en amerikana
re, som under löfte om SfbjU^.frilW JSdft *. j^113*msU 

. röfntde trönöm hans kassa som upp- aftonen, hr John Lowe, vice minister
gick Ull 1110*50. i åkerbruksdepartementet i Ottawa.

Hr Lowe talade uppmuntrande ord 
till de närvarande och önskade se

V
It]j^fr för nkandiiiavinfca åkerbrukare oeh andra.

f>e landsträckor, som blifvit re erverade för utval af detta kompani, 
hafva alla blifvit omsorgsfullt undersökta och bistå af godt åkerbruks - 
laid. De äro till salu utan några inskränkningar angående uppodling ^
eller bebyggande. Prislistor finnas till påseende på de olika agenternas 
konto*. Kompaniets aktier, som nu äro i högt värde, mottagas till “al 
pari”, pris som b talning för land.

En stor del af landet ligger i tätt befolkade distrikter och i när- , 
heten af Canadiska Pacificjernvägen.

Stads-Tomter.

* — Tredjedag jul hölls sf en del af
— skandinaverna eo julfeet å Svea 

Hotell.' Hrr Emanuel Tumer, N. A. 
Winberg, John Aiserlind, Johan 
Wahlmah och John Anderaon stodo i 
spetsen härför.

__fjr I, Michaelsen, norrman, bo
satt »ed»n 1882 nd Indianhead, N. 
W. T., der han har iin farm, afreete 
häromdagen för att besöka »iit gam
la hem, nära Trondhjem, Norge. 
Hr Michaelsen vänts» återkomma ti
digt nästa vår.

__Juldagen hölls julotta i kyrkan
klockan 6 f. m. och annandag jul af- 
höll söndagsskolan -sin sedvanliga 
julfest, hvarvid barnen bidrogo till 
programmet. Skandinaviska kyrkan 
är klädd och pyntad till jul- och 
nyårshögtiderna. _ .

__ Skotska national föreningen, 
“St. Andrew’» Society,” 6rade sin 
årshögtid sistlidne 30.November. 
Festen, som höll» å McKenzie Hotel, 
Winnipeg, vsr hetfkt af omkr. 400 
personer, och var i allo mycket lyc
kad. Efter de offi iells Uleo för 
Drottningen, moderlandet etc. tsls-

___des för de olika nstionem» i Manito-
ba, som besvarades af hr Moore, för 
engelska; hr J. J. Golden, för trländ-

— akt; hr Emanuel Öhlen, för skandi- 
naviska; hr H. Wahlberg, för norska 
och hr L. Vmeherg, för tysks och ju
disks nationerna.1

många skandinaver komma härut och 
nedslå sina bopålar, samt ville han 
och hans departement göra allt möj
ligt lör att hjelpa skan Iinaverna 
framåt. Talet mottogs mycket väl. 
Hr M. P. Peterson för svensks, hr 
H. Wahlberg för norska och hr J. 
W. Wendelboe för* (finska nationen 
besvarade hr Lowe’» tal och uttryck
te sin glädje öfver att se honom 
ihjsnd sig för första gången samt 
hoppades, att han allt framgent ville 
understödja skandinaverna. Hr Wen 
delboe isynnerhet höll ett mycket an
slående tal, hvjlket utan tviivel var 
det bästa för aftonen och hviläet het
sades med mycket befall. Kapten 
Graham samt stadsfullmäktig Tho
mas Ryan och hrr Aitkeo och Keen- 
teyride höllo äfven tal, som emotto 
goe mycket väl. Den nybildade sång
föreningen utförde några nummer 
och fru Ohlen bidrog med musik. 
Festen var mycket lyckad och båda
de godt för ungdomsföreningen samt 
vill törs den allt framgent framåt.

IAnsökan om patent 
kan göras bos land-agent, home- 
steadsinspektor eller till Intelligence 
Officer vid Mooaomin eller Qa*appel- 
le station.

bex månaders notis måste gifvss 
skriftligen till regeringens landkom
mission är af nybyggaren om hsris 
önskan, före han gör ansökan om pa
tent.

't-.
x *

^Kompaniet erbjuder till salu stadstomter utmed alla stationer af den ___
Canadiska Pacifio-jernvägen, från Biandon ye*ter ut^ till Brittisk Colum- Itbi».

Köpmän, Handtverkare och 
Affärsmän.

ii

Intelligenoe-kontor finnas i Winni
peg,Mooaomin oohQu^ppelle station. 
Nyanlindande emigranter erhålla på 
något af dessa kontor upplysningar 
om land^om Kr öppet för inskrifoitig, 
och af de i sådant ändamål anstälde 
tjenstemän erhållas kostnadsfritt råd 
och upplysningar vid anskaffandet af 
land, som bäst lämpar sig för nybyg 
garen.

Alla förfrågningar om land ander 
regeringens kontroll, och som Er 1-e- 
läget mellan östra grä- sen af provin
sen Manitoba och Stilla Oceanen tor
de adresseras till

Alla, som ämpa söka sig ett hem i Nordvesten.s framåtskridande 
handelsmedelpunkter, böra tsga i betraktande jernvägsstädernas fördelar 
samt deras heqvimå samfärdsmedel och utsigter för eu snabb tillväxt och 
ett hastigt framåtskridande. 1

N Irmare underrlttelser meddelas af
w

Direktor W. B. SCARTH, v

624 Main street,
r MAN.VIHIUPEG.

Kapitalister, NybyggareH. H. SMITH,
fSAMMANTRÄDEN. ochDominion Regeringens Landkom- 

misslonär.
Skandinavisks Uhgdomsförenin 

gen i Winnipeg sammanträde, hvar 
je Onsdags al ton klockan 8 e. m.

Anmälan om inträde kan göras 
till sekreteraren. De aom önska in
gå som medlemmar i sångkören tor
de snmäl^ sig hos hr. Johan Berg
man, körens ledare.

MAN.WINNIPEG.

erhålls fullständiga upplysningar om Manitoba och Csnadss Nord vest vid 
munMulholland Bros. tlig eller skriftlig förfrågan kostnadsfritt at • ik ‘

4i

W. C. B. GRAHAM,J erkram handlare.
, Parti- och min utförsäljning af alla 

slags jern varor, åkerbru ksredskaper,

8PISLAR_______

• > z
__Följgnde bidrsg som inkommit

för finuen Jacob Kajfor», qvitteras 
härmed:
W, C. B- Graham ...

». E. ilhlea.......................
F. J. Röbinaon ..........
A Norquay ...............
H. Correlli.... X.
P. F. Moetröm..........
B. Hallonqvist..........
M P. Peterson..........
J. H. M. .......................
Emanuel Turoer ....
John Julius....................
Ole Simonson.............

Vv*4-___________: Chef Dominion-Regeringens lminigratioin,-Departement,
WIXHIVSGr * ’ ''

t.
ÖNSKAS. MAN.

8100.
Första veckan i Januari 1888 ön

skas en busj nngfru och en kokerska 
Anmälan sker till Chief Justioe Tay- 
lor*». Fort Rouge, Winnipeg.

m. m., till billigaste priser.

468 X&eiln Str 
Man.

100. Minw sumiim,.... 1.00.
Winnipeg.0 60. 32, 34 Albert str., Winnipeg, Man.

025 GÖROELMAHARK & MASK IN VERKSTAD,
Alla slag* Meaainga-, Jem- och »tålfabrikster tillverkas. Rikt urva) 

at elektriska varor finnea alltid på lager.. Alla rlags reparationer inom 
branohen utföraa fort och billigt. Landtmätare- och Elektriska Instru
menters reparation en- specialitet.

i 0 25 C. H. ROBINSOHJ. A. Svenson,0.26
.... 0.60.
.... 100.
.... 0.60.
.........  0.26.

rekommenderar sig hoe den skandi
naviska allmänheten med ett första

klassens

17 Catherine str.I
1 Man.Winnipeg, 

försäljer till ytterst billiga, men be
stämda prisar alla sorters ved, såsom 
Poppel, Gran, Alm, Tamare® etc.

Veden hemköres fritt till

WHITBHBAD & CO., Alexander Howden,Hyrkuskverk.026.
Summa 16.75. ♦ AS vek »t »efc ■starta» rekUeaa. ♦

88 och 84, Jemlma Street, 
WINNIPEG.

474 Main et„ hörnet Bahnetyne ati, 
WINNIPEG, MAN.

Telefonnummer: 888.

— Rev. P. F. Moetröm, hltttll» 
varande pastor rid härvarande skan
dinaviska missionsförsamling, lem-

Kontor: 619 Main »tr.MAN.alla delar af staden.
J. A. SVENSON, 17 Catherine str. Winnipeg,Telefonförbindelse.

*-
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